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Pan
dr Bogdan Tomaszek
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

                  W  odpowiedzi na  interpelację złożoną w dniu 29 września b.r. na XXII Sesji Semiku 
Województwa  dot. remontu zbiornika we Włodzieninie – uprzejmie Pana informuję co następuje.

Ad. 1.

Tak. Nastąpił formalny  protokolarny odbiór techniczny zbiornika, natomiast podczas napełniania 
zbiornika, który rozpoczęto 30.10.2007r., a następnie przerwano w dniu 3.06.2008r. z uwagi na 
pojawiające się przecieki w korpusie zapory nie nastąpiło jego dopuszczenie do eksploatacji.

Ad.2.

Tak, inwestycja była dofinansowana ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego na lata 2006-2007 w kwocie 15,4 mln. zł, z czego w 2006r. - 9,585 mln zł., a w 2007r.: 
5,809 mln zł.

Ad.3.

W czasie jednego z wystąpień publicznych przedstawiciel Wód Polskich w obecności Wojewody 
Opolskiego stwierdził, ze szacunkowy koszt remontu zbiornika Włodzienin może wynieść 
ok. 50 mln. zł. 

Ad.4.

W grudniu 2008r. po przerwaniu próbnego napełniania zbiornika zlecono Ośrodkowi 
Technicznej Kontroli Zapór w Warszawie wykonanie technicznej oceny zbiornika Włodzienin. Z 
ówczesnego stanu prawnego wynikało, że na etapie przygotowania inwestycji Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych zawarł z Agencją Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa i Starostą 
Głubczyckim umowy użyczenia lub porozumienia na dysponowanie gruntami Skarbu Państwa 
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przewidzianymi pod budowę czaszy zbiornika. Z chwilą uzyskania decyzji – pozwolenia na użytkowanie 
zbiornika wydanej przez właściwy organ nadzoru budowlanego (w tym wypadku WINB w Opolu) 
Wojewoda Opolski miał wydać decyzję o przekazaniu gruntów związanych z inwestycją pod nazwą 
„Budowa zbiornika Włodzienin”  w trwały zarząd Marszałka Województwa Opolskiego. Z uwagi na fakt, 
iż zbiornik nie uzyskał pozwolenia na użytkowanie, nie mogło dojść do przekazania gruntów w trwały 
zarząd Marszałka Województwa Opolskiego, a tym samym przekazaniu przez Marszałka do 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
        Informuję, że do PGW WP przez Marszałka Województwa Opolskiego przekazane zostały grunty 
rzeki Troi wraz z dokumentacją techniczną  zbiornika, zgodnie z załączonym  protokołem zdawczo-
odbiorczym. 

     Grunty, na których usytuowana jest czasza zbiornika są nadal gruntami Skarbu Państwa, 
którymi w części dysponuje Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, a w części Starosta Głubczycki.  

W załączeniu kopia protokołu przekazania do PGW WP dokumentów inwestycji  z załącznikami. 

                                                                                                         Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

Sprawę prowadzi:  Helena Kochan
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